jsou zahrnuty do řádku „Ostatní závazky“. Nově vykázaná najatá aktiva byla zaúčtovaná k 1. lednu 2019 v hodnotě
odpovídající počátečnímu ocenění závazků a předplaceným nákladům k tomu datu.

Leasingové závazky jsou oceněny současnou hodnotou fixních a variabilních leasingových plateb ponížených o
leasingové pobídky, které budou přijaty po rozvahovém dni. Leasingové platby jsou rozděleny na finanční náklad
a snížení leasingových závazků při použití inkrementální úrokové sazby nájemce, aby bylo dosaženo stabilní
úrokové sazby ze zbývajícího zůstatku závazků. Leasingové platby nezahrnují poplatky za služby úklidu a ostatní
provozní náklady.

Skupina se rozhodla, že nebude aplikovat IFRS 16 na leasingové smlouvy, které jsou uzavřeny na období kratší než
dvanáct měsíců od prvotní aplikace nebo od počátku trvání leasingu (krátkodobé leasingy) a leasingové smlouvy
na aktiva s pořizovací cenou nižší než 100 tis. Kč (aktiva nízké hodnoty). V těchto případech budou leasingové
platby zaúčtovány jako náklad, když nastanou. Klasifikace se provádí ke dni zahájení leasingu.

Následující tabulka ukazuje dopad z přechodu na IFRS 16 na konsolidovaný výkaz o finanční pozici:

Řádek výkazu
Zůstatek k 31. prosinci

2018
(IAS 17)

Úprava IFRS 16
Zůstatek k 1. lednu

2019
(IFRS 16)

Hmotný majetek 1 296 2 070 3 366

Ostatní aktiva 1 113 -192 921

Úprava aktiv celkem  1 878

Ostatní závazky 1 431 1 877 3 308

Nerozdělený zisk 19 598 1 19 599

Úprava závazků a vlastního kapitálu celkem  1 878

MONETA Money Bank, a.s.
Konsolidovaná mezitímní zpráva
za období šesti měsíců končící 30. června 2019
(Všechny částky jsou v milionech Kč, není-li uvedeno jinak)

8.5 Konsolidační celek

Definice konsolidačního celku k 30. červnu 2019 se od poslední roční účetní závěrky nezměnila.

Níže jsou uvedeny společnosti ve Skupině, s výjimkou Banky, které byly k 30. červnu 2019 zahrnuty do konsolidace,
spolu s vlastnickými podíly Banky

Obchodní firma Sídlo Předmět podnikání
Podíl Banky na

vlastním kapitálu
Konsolidační